
 
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “CHIOGGIA  2” 
Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 

Telefono  0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 
Cod. mecc. VEIC853008 Cod. Fiscale: 91020320270 

 Mail: veic853008@istruzione.it    Pec: VEIC853008@pec.istruzione.it  www.icchioggia2.edu.it 

 

 
 
 

CUP: F94D22000700006 
Cod. Prog. 13.1.5A—FESRPON-VE-2022-79 
Data e protocollo digitale 
 A tutto il personale dell’Istituto  

  All’Albo dell’Istituto  
 Al Sito dell’Istituto  
 Agli Atti dell’Istituto 
 

OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Fondi Strutturali Europei Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione   13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n. 54 del 14/02/2022 nonché i successivi provvedimenti di modifica;  

VISTO  l’Avviso del M.I. prot. n. AOOGABMI 38007 del 27/05/2022 emanato nell’ambito 
dell’Asse V del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU– Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”; 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

52
 -

 1
1/

11
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

mailto:veic853008@istruzione.it
mailto:VEIC853008@pec.istruzione.it
http://ww.icchioggia2.edu.it/


 

 
  

 
CONSIDERATO  che il suddetto Avviso è finalizzato alla creazione, realizzazione o all’adeguamento 

di spazi di apprendimento innovativi nelle scuole dell’Infanzia per garantire lo 
sviluppo delle abilità dei bambini in coerenza con quanto previsto e riportato 
dalle ultime indicazioni e linee pedagogiche specifiche per gli utenti da zero a 6 
anni; 

VISTA  la candidatura n.. 1086452 presentata dall’IC Chioggia 2 in data 03/06/2022; 
VISTA  la lettera del M.I., prot. n. AOOGABMI 72962 del 05/09/2022, assunta al 

protocollo n. 2740 in data 13/09/2022, con la quale è stata comunicata la formale 
autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da questo Istituto, 
per l’importo complessivo di € 75.000,00; 

VISTE  le“Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 

del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato 

nell’avviso prot. 3877 del 27/05/2022, è stata deliberata l’adesione del Collegio 

dei Docenti (delibera del 15/06/2022) e del Consiglio di istituto (delibera n. 60 del 

15/06/2022) 

VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

 
DECRETA 

  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 
e dell’art. 5 della legge 241/1990 per l’espletamento delle attività relative al Progetto approvato 
nell’ambito del PON FESR 2014-2020 codice 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-79 dal titolo “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.5A – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
   LUIGI ZENNARO  

      firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 

Pubblicizzazione 
Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. 
Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co-finanziate con i 
FSE e FESR. 
Allegati al presente atto:  
Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità.  
  

 

 

 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

52
 -

 1
1/

11
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U



 
 

 

 

 

AGLI ATTI FESR 

 

 

 

ALLEGATO 1 - DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI INCOMPATIBILITA’ 

ATTIVITA’ DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PROGETTO E RUOLO RUP 
PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-79 

CUP: F94D22000700006 
Cod. Prog. 13.1.5A—FESRPON-VE-2022-79 

 

 

Il sottoscritto LUIGI ZENNARO in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale 

“Chioggia 2” di Chioggia  (VE), con la presente 

CONSAPEVOLE 

 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 
mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 
sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

 

DICHIARA 

 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni 
per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare 
di:  

 non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato/o parteciperà e si 
è aggiudicata/o si aggiudicherà la gara di appalto.  

 

          FIRMA 
      
  Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

     Codice dell’Amministrazione digitale 
                e norme ad esso connesse 

 

 
 
 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

52
 -

 1
1/

11
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U


		2023-07-11T14:08:30+0200
	ZNNLGU60R23C638R




